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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

2022-03-   Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS 1997 M. GRUODŽIO 3 D. NUTARIMO NR. 1329 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 

1329 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybinių popierių išleidimo ir apyvartos, paskolų 

valstybės vardu ėmimo ir kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų pasirašymo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

2018 metų gruodį Euro grupė priėmė sprendimą peržiūrėti 2013 metų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės vertybinių popierių emisijos (emisijų) sąlygų kolektyvinio keitimo nuostatų (toliau – 

Kolektyvinio keitimo nuostatos) modelį ir pavedė Europos Sąjungos valstybių skolos rinkų 

pakomitečiui (toliau – pakomitetis) pateikti pasiūlymus dėl naujo modelio sukūrimo. Naujo modelio 

esmė – vieno balsavimo modelis (angl. single limb aggregation). Pagal šį modelį, jei norima 

pakeisti kelių emisijų sąlygas, tam turi pritarti vienos ar kelių emisijų, kurių sąlygos keičiamos, 

Vyriausybės vertybinių popierių turėtojų atitinkama dauguma.  

Naujo modelio privalomas taikymas buvo numatytas ne vėliau kaip nuo 2022 m. sausio 1 d. 

Todėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 16 d. nutarimu Nr. 474 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1329 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės vertybinių popierių išleidimo ir apyvartos, paskolų valstybės vardu ėmimo ir kitų 

įsipareigojamųjų skolos dokumentų pasirašymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – 

Nutarimas Nr. 474) į Lietuvos teisę perkeltas Kolektyvinio keitimo nuostatų naujas – vieno 

balsavimo (angl. single limb aggregation) – modelis. 

Atsižvelgiant į tai, kad ne visos euro zonos valstybės narės perkėlė naująsias Kolektyvinio 

keitimo nuostatas į nacionalinę teisę, ir į tai, kad siekiama, kad naujosios Kolektyvinio keitimo 

nuostatos visose narėse būtų taikomos vienu metu ir vienoda apimtimi, Europos Komisijos 

Ekonomikos ir finansų komitete buvo nuspręsta, kad naujosios Kolektyvinio keitimo nuostatos 

įsigaliotų ne 2022 m. sausio 1 d., o antro mėnesio pirmą dieną po Belgijos Karalystės, Vokietijos 

Federacinės Respublikos, Estijos Respublikos, Airijos, Graikijos Respublikos, Ispanijos Karalystės, 

Prancūzijos Respublikos, Italijos Respublikos, Kipro Respublikos, Latvijos Respublikos, Lietuvos 

Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Maltos Respublikos, Nyderlandų Karalystės, 

Austrijos Respublikos, Portugalijos Respublikos, Slovėnijos Respublikos, Slovakijos Respublikos ir 

Suomijos Respublikos susitarimo, kuriuo iš dalies keičiama Europos stabilumo mechanizmo 

steigimo sutartis, pasirašyto Briuselyje 2021 m. sausio 27 d. (toliau – Susitarimas), įsigaliojimo 

dienos. 

Nutarimo projekto tikslas: 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
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1. Iki naujųjų Kolektyvinio keitimo nuostatų įsigaliojimo dienos taikyti 2013 metų 

Kolektyvinio keitimo nuostatas, kurios Lietuvoje galiojo 2015–2021 metais ir kuriose pateikiamas 

dviejų balsavimų modelis (angl. double limb aggregation). 

2. Nustatyti, kad naujosios Kolektyvinio keitimo nuostatos įsigaliotų antro mėnesio pirmą 

dieną po Susitarimo įsigaliojimo dienos. 

Pažymime, kad Nutarimo projektu nekeičiamos nei 2015–2021 metais galiojusios, nei 

Nutarimu Nr. 474 į Lietuvos teisę perkeltos naujosios Kolektyvinio keitimo nuostatos, o tik 

atliekami redakcinio pobūdžio pakeitimai ir nustatomas atitinkamo modelio taikymo terminas ir 

sąlygos. 

Originalų Kolektyvinio keitimo nuostatų tekstą ir su juo susijusius išaiškinimus galima rasti 

pakomitečio interneto svetainėje https://europa.eu/efc/efc-sub-committee-eu-sovereign-debt-

markets/collective-action-clauses-euro-area_en. 

Nutarimo projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą 

ir neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes nenumatoma 

reglamentuoti iki tol nereglamentuotų santykių, taip pat iš esmės keisti teisinio reguliavimo. 

Sąvokos suderintos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės iždo departamento (direktorius 

A. Želionis, tel. (8 5) 239 0021) Skolinimosi ir pinigų valdymo skyriaus (vedėja T. Sasnauskienė, 

tel. (8 5) 219 9398) patarėjas Edmundas Kiškis, tel. 239 0176, el. p. edmundas.kiskis@finmin.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 26 lapai. 

 

 

Finansų ministrė        Gintarė Skaistė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E. Kiškis, tel. (8 5) 239 0176, el. p. edmundas.kiskis@finmin.lt 


